
Maltézské náměstí471/1

118 ll Praha l

Vážený pan

DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z.s.

Krátkého l

190 03 Praha 9

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne:

MK 493620017 OAP 01.08.2017

Vážený pane řediteli,

ke třem žádostem DILIA ze dne 16. června 2017 (čj. 49360/2017) o vydání osvědčení

o oprávněník výkonu kolektivní správy sdělujemenasledující.

Kontinuitu výkonu kolektivní správy na základěoprávněníudělenýchpodle dosavadní

právní úpravy normativnč zajišťujevsouladu sLegíslativnínri pravidly vlády přechodné

ustanovení, obsažené v čl. Il bod 6 větaprvní zákona č. 102/2017 Sb. Toto ustanovení bylo
do této vládní novely autorského zákona vloženo na základě stanoviska Legislativní rady

vlády ze dne 22. října 2015, která doporučila vložení této formulace do návrhu zpracovaného

Ministerstvem kultury. Záměrem bezpochyby bylo předem vyloučit, v zájmu právní jistoty,
jasným a jednoznačným způsobem erga omnes pochybnosti ohledně legálnosti uplatňování

dosud udělených oprávnění při výkonu kolektivní správy podle novelizované úpravy

autorského zákona.

Pokud jde o licencování užití osiřelých děl a jiných osiřelých předmětů ochrany, ze

znění š 103 odst. l zákona č. 102/2017 Sb. jednoznačně vyplývá, že kolektivní správce na

základě uděleného oprávněník výkonu kolektivní správy k dílům nebo druhům dělvykonává

kolektivní správu pro nositele práv k osířelému dílu vlastním jménem a na jeho účet i při

výkonu těch majetkových práv, která nejsou právy povinně kolektivně spravovanými ani

právy spravovanými v rámci rozšířené kolektivní správy.

Domníváme se, že jakékoli osvědčení či jiný správní akt by jen oslabily právní

závaznost a právní sílu výše uvedených zákonných ustanovení. Vzhledem k výše uvedenému

je podle našeho názoru zcela dostačující při výkonu kolektivní správy odkazovat na výše

uvedená ustanovení zákona č. 102/2017 Sb.

S pozdravem

vedoucí samostatného odděleníautorského práva

Fax: 224 31s 15s

E-maíl:

Telefon: 257 085 lll

Ministerstvo“ kultury


